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Freiherr v. Schoen

Freiherr v. Schoen, Wirklicher Geheimer Rat Staatssekretär des Auswärtigen Amts
Bevollmächtigter zum Bundesrat für das Königreich Preußen.Aktien.Entwurf eines
Gesetzes über die Ausgabe kleiner Aktien in den Konsulargerichtsbezirken und im
Schutzgebiete Kiautschou.Erste Beratung: Bd. 261 72. Sitz. S. 2683A ff.Zweite
Beratung: Bd. 261 80. Sitz. S. 2919D.Nichtausdehnung des Gesetzes auf das
Reich:Bd. 261 72. Sitz. S. 2683A.Bd. 261 80. Sitz. S.
2919D.Amerika.Schiedsgerichtsverhandlungen zwischen Deutschland und A.: Bd.
260 58. Sitz. S. 2116C.Deutscher Botschafter Graf Bernstorff Rede in Philadelphia
Kritik des Alldeutschen Verbandes: Bd. 258 8. Sitz. S. 209B.Athen. Generalkonsulat
Frage seiner Verlegung nach dem Piräus: Bd. 260 59. Sitz. S. 2181C.Auswärtiges
Amt. — S. a. "Diplomatie" "Konsulate" usw.Reform Vermehrung der Arbeitskräfte
bezw. Verminderung der Arbeitslast; politische und handelspolitische Abteilung
(Direktorstellung) Vereinfachung der Geschäftsführung:Bd. 258 8. Sitz. S. 205D.Bd.
260 59. Sitz. S. 2169C.Geheime Ausgaben Wiedererhöhung des Fonds: Bd. 260 60.
Sitz. S. 2230A.Staatssekretär Freiherr v. Schoen angebliche Einholung von
Instruktionen von einem französischen Botschaftsrat (Marokkofrage): Bd. 258 10.
Sitz. S. 308C/Bd. 258 10. Sitz. S. 308D.Bagdadbahn. Lynchcompany monopolartige
Schifffahrtskonzession; Besprechungen Sir Ernest Cassels mit dem Direktor der
Deutschen Bank in Berlin bez. der B. — Wetterführung der Bahn bis El Helif
Lieferungen durch den deutschen Stahlwerksverband: Bd. 260 59. Sitz. S. 2181D
ff.Graf Bernstorff deutscher Botschafter in den Vereinigten Staaten s.
"Amerika".Bolivien. Handelsvertrag mit B. — erste Beratung: Bd. 258 20. Sitz. S.
658A.Dänenfrage s. "Schleswig-Holstein".Diplomatie. — S. a. "Auswärtiges Amt"
"Konsulate" "Handelssachverständige".Leistungen Bewertung: Bd. 258 6. Sitz. S.
147B.Diplomatische und konsularische Karriere Ersatz Zulassungsordnung
Ausbildung der Diplomaten Frage der Bevorzugung des Adels und der Plutokratie:
Bd. 260 59. Sitz. S. 2168D.Häufiger Wechsel in der Besetzung der Posten (Chefs):
Bd. 260 59. Sitz. S. 2169C.Militärattachés Berichte an das Auswärtige Amt bezw. an
das Militärkabinett: Bd. 260 59. Sitz. S. 2169A.England. Schiedsgerichtsvertrag
zwischen Deutschland und E. Verlängerung: Bd. 260 58. Sitz. S. 2116B.Etatswesen.
Reichshaushaltsetat für 1910.Erste Beratung:Bd. 258 8. Sitz. S. 205C.Bd. 258 9.
Sitz. S. 238B.Bd. 258 10. Sitz. S. 308A.Zweite Beratung.Reichskanzler: Bd. 260 58.
Sitz. S. 2116B.Auswärtiges Amt: Bd. 260 59. Sitz. S. 2168C Bd. 260 59. Sitz. S.
2181A Bd. 260 59. Sitz. S. 2188A Bd. 260 59. Sitz. S. 2189C Bd. 260 59. Sitz. S.
2190B.Dritte Beratung. Auswärtiges Amt: Bd. 260 60. Sitz. S. 2230A.Frankreich.
Neuer Zolltarif Gefahren für die deutsche Industrie: Bd. 258 20. Sitz. S.
658A.Fremdenrecht Ausweisung von Fremden Posen (Witwe des Staatsrats v.
Bloch): Bd. 260 59. Sitz. S. 2172C.Gotthardbahn. Der am 13. Oktober 1909
zwischen Deutschland Italien und Schweiz abgeschlossene neue Vertrag betreffend
die G. — erste Beratung: Bd. 260 50. Sitz. S. 1804A Bd. 260 50. Sitz. S.
1808A.Handel internationaler — Vereinbarungen auf dem Gebiete des
Güteraustausches Besteuerung von Handlungsreisenden: Bd. 260 59. Sitz. S.
2172A.Handelsfachverständige im Ausland Vermehrung ihrer Zahl usw.: Bd. 260 59.



Sitz. S. 2169D.Kiautschou kleine Aktien s. "Aktien".Kongofrage.Grenzregulierung im
Westen Deutsch-Ostafrikas (Ruanda):Bd. 258 8. Sitz. S. 208D.Bd. 260 59. Sitz. S.
2181A (Gesandter in Brüssel).Handelsfreiheit im Kongobecken Reformprogramm der
belgischen Regierung (Kolonialminister Renkin): Bd. 258 8. Sitz. S. 209A.Konsulate.
— S. a. "Diplomatie" und "Handelssachverständige".Konsulatsgebührengesetz
Einbringung: Bd. 260 59. Sitz. S. 2172A.Gesetzentwurf — erste Beratung: Bd. 261
72. Sitz. S. 2679C (Schiffahrtsabgaben Herabsetzung Deckung des Ausfalls usw.)
Bd. 261 72. Sitz. S. 2682C.Auskunfterteilung seitens der K. (Portofrage) Grundsätze
dafür Befugnisse der Konsuln; Beschwerden über Verzögerung der Antwort;
Rechtsauskünfte Rechtshilfe usw.: Bd. 260 59. Sitz. S. 2170A ff.Konsulate in Sibirien
s. "Sibirien".Marokko.Casablancaaffäre Entschädigungen; französische
Liquidationsanleihe Garantien Kontrolle Tabaksmonopol usw.: Bd. 258 8. Sitz. S.
206A ff. Bd. 258 8. Sitz. S. 207A.Wirtschaftliche Interessen Deutschlands
Lieferungsausschreibungen Syndikatsfrage internationales Syndikat mit starker
deutscher Mitwirkung:Bd. 258 8. Sitz. S. 206A Bd. 258 8. Sitz. S. 207A Bd. 258 8.
Sitz. S. 208A.Bd. 258 9. Sitz. S. 238D.Bd. 258 10. Sitz. S. 308A ff.
(Budgetkommission).Anleihe Regelung der Finanzverhältnisse in M. wirtschaftliche
Interessen der Deutschen Entschädigungsansprüche usw.: Bd. 260 59. Sitz. S.
2168C.Gebrüder Mannesmann Minenkonzessionen — Berggesetzgebung in M.
(Algecirasakte) usw. schiedsgerichtliche Lösung der Angelegenheit usw.:Bd. 258 8.
Sitz. S. 207B ff.Bd. 258 9. Sitz. S. 238B ff.Bd. 258 10. Sitz. S. 308A ff.Bd. 260 59.
Sitz. S. 2172D (Depesche in der "Königsberger Allgemeinen Zeitung").Deutsche
Schutzgenossen im Hinterlande von Casablanca Klagen in Steuerangelegenheiten:
Bd. 258 8. Sitz. S. 206D.Französische Zollverwaltung Beschwerden: Bd. 258 8. Sitz.
S. 206D.Militärattachés s. "Diplomatie".Montenegro.Internierung eines Deutschen
(Hugo Hartmann) Schadensersatzansprüche usw.: Bd. 260 59. Sitz. S. 2190B.Frage
der Errichtung eines Konsulats in Cattaro: Bd. 260 59. Sitz. S. 2190C.Paßzwang
Reisende aus dem Ausland Frage eines Visierungszwanges (Bahnhof Thorn): Bd.
260 59. Sitz. S. 2172C.Portugal. Handels- und Schiffahrtsvertrag zwischen dem
Deutschen Reiche und Portugal.Erste Beratung: Bd. 258 6. Sitz. S. 147B
(diplomatische Verhandlungen Rede des portugiesischen Ministers de Lima).Zweite
Beratung: Bd. 259 28. Sitz. S. 977A (Teilnahme des deutschen Konsuls in Lissabon
an den Beratungen) Bd. 259 28. Sitz. S. 984A (Text des Vertrags Uebersetzung ins
Deutsche Sa Majesté Très-Fidèle).Prisengerichtshof s.
"Schiedsgerichtsverträge".Reichsangehörigkeit.Gesetz betreffend die Reichs- und
Staatsangehörigkeit Frage seiner Einbringung: Bd. 261 72. Sitz. S.
2682C.Entschädigungsansprüche aus dem Transvaalkriege Fälle Sunkel Teichmann
usw.: Bd. 260 59. Sitz. S. 2171D.Vorfall in Australien betreffend das englische Haus
Burns Philp u. Co.: Bd. 260 59. Sitz. S. 2172A.Fall Haß Venezuela Forderungen des
Haß gegen Venezuela völkerrechtliche Grundlagen Gutachten usw. Internierung des
Haß wegen gemeingefährlicher Geisteskrankheit: Bd. 260 59. Sitz. S. 2188A Bd. 260
59. Sitz. S. 2189C.S. a. "Montenegro".Rußland. Jüdische Reisende Paßverhältnisse;
Zulassung israelitischer Aerzte in Rußland: Bd. 260 59. Sitz. S.
2172B.Schiedsgerichtsverträge internationale.Bestrebungen der
interparlamentarischen Union Unterstützung des Reichs: Bd. 260 58. Sitz. S.
2116B.Veröffentlichung im "Reichsgesetzblatt": Bd. 260 58. Sitz. S.
2116B.Prisengerichtshof Einrichtung: Bd. 260 58. Sitz. S. 2116B.S. a. "England"
"Amerika".Schiffahrtsabgaben Beschluß der preußischen Regierung
(Verfassungsbruch): Bd. 260 59. Sitz. S. 2182B.Schleswig-Holstein. Deutsche Politik
den Dänen gegenüber Niederlassungsverweigerungen (Abgeordneter Haussen): Bd.
260 59. Sitz. S. 2172C.Sibirien. Errichtung deutscher Konsulate (Charkow Saratow



Omsk Tomsk Irkutsk): Bd. 260 59. Sitz. S. 2170A.Suezkanal. Konzession der
Suezkanalgesellschaft Verlängerung Herabsetzung der Gebührensätze prinzipielle
Regelung der ganzen Frage: Bd. 260 59. Sitz. S. 2181B.Transvaalkrieg
Entschädigungsansprüche Deutscher (Sunkel Teichmann) Schiedsgerichtsverfahren:
Bd. 260 59. Sitz. S. 2171D.Union interparlementare s. "Schiedsgerichtsverträge".

Aktien.

Entwurf eines Gesetzes über die Ausgabe kleiner Aktien in den
Konsulargerichtsbezirken und im Schutzgebiete Kiautschou.

Erste Beratung: Bd. 261 72. Sitz. S. 2683A ff.

Zweite Beratung: Bd. 261 80. Sitz. S. 2919D.

Nichtausdehnung des Gesetzes auf das Reich:

Bd. 261 72. Sitz. S. 2683A.

Bd. 261 80. Sitz. S. 2919D.

Amerika.

Schiedsgerichtsverhandlungen zwischen Deutschland und A.: Bd. 260 58. Sitz. S.
2116C.

Deutscher Botschafter Graf Bernstorff Rede in Philadelphia Kritik des Alldeutschen
Verbandes: Bd. 258 8. Sitz. S. 209B.

Athen. Generalkonsulat Frage seiner Verlegung nach dem Piräus: Bd. 260 59. Sitz.
S. 2181C.

Auswärtiges Amt. — S. a. "Diplomatie" "Konsulate" usw.

Reform Vermehrung der Arbeitskräfte bezw. Verminderung der Arbeitslast; politische
und handelspolitische Abteilung (Direktorstellung) Vereinfachung der
Geschäftsführung:

Bd. 258 8. Sitz. S. 205D.

Bd. 260 59. Sitz. S. 2169C.

Geheime Ausgaben Wiedererhöhung des Fonds: Bd. 260 60. Sitz. S. 2230A.

Staatssekretär Freiherr v. Schoen angebliche Einholung von Instruktionen von einem
französischen Botschaftsrat (Marokkofrage): Bd. 258 10. Sitz. S. 308C/Bd. 258 10.
Sitz. S. 308D.

Bagdadbahn. Lynchcompany monopolartige Schifffahrtskonzession; Besprechungen
Sir Ernest Cassels mit dem Direktor der Deutschen Bank in Berlin bez. der B. —
Wetterführung der Bahn bis El Helif Lieferungen durch den deutschen



Stahlwerksverband: Bd. 260 59. Sitz. S. 2181D ff.

Graf Bernstorff deutscher Botschafter in den Vereinigten Staaten s. "Amerika".

Bolivien. Handelsvertrag mit B. — erste Beratung: Bd. 258 20. Sitz. S. 658A.

Dänenfrage s. "Schleswig-Holstein".

Diplomatie. — S. a. "Auswärtiges Amt" "Konsulate" "Handelssachverständige".

Leistungen Bewertung: Bd. 258 6. Sitz. S. 147B.

Diplomatische und konsularische Karriere Ersatz Zulassungsordnung Ausbildung der
Diplomaten Frage der Bevorzugung des Adels und der Plutokratie: Bd. 260 59. Sitz.
S. 2168D.

Häufiger Wechsel in der Besetzung der Posten (Chefs): Bd. 260 59. Sitz. S. 2169C.

Militärattachés Berichte an das Auswärtige Amt bezw. an das Militärkabinett: Bd. 260
59. Sitz. S. 2169A.

England. Schiedsgerichtsvertrag zwischen Deutschland und E. Verlängerung: Bd.
260 58. Sitz. S. 2116B.

Etatswesen. Reichshaushaltsetat für 1910.

Erste Beratung:

Bd. 258 8. Sitz. S. 205C.

Bd. 258 9. Sitz. S. 238B.

Bd. 258 10. Sitz. S. 308A.

Zweite Beratung.

Reichskanzler: Bd. 260 58. Sitz. S. 2116B.

Auswärtiges Amt: Bd. 260 59. Sitz. S. 2168C Bd. 260 59. Sitz. S. 2181A Bd. 260 59.
Sitz. S. 2188A Bd. 260 59. Sitz. S. 2189C Bd. 260 59. Sitz. S. 2190B.

Dritte Beratung. Auswärtiges Amt: Bd. 260 60. Sitz. S. 2230A.

Frankreich. Neuer Zolltarif Gefahren für die deutsche Industrie: Bd. 258 20. Sitz. S.
658A.

Fremdenrecht Ausweisung von Fremden Posen (Witwe des Staatsrats v. Bloch): Bd.
260 59. Sitz. S. 2172C.

Gotthardbahn. Der am 13. Oktober 1909 zwischen Deutschland Italien und Schweiz
abgeschlossene neue Vertrag betreffend die G. — erste Beratung: Bd. 260 50. Sitz.



S. 1804A Bd. 260 50. Sitz. S. 1808A.

Handel internationaler — Vereinbarungen auf dem Gebiete des Güteraustausches
Besteuerung von Handlungsreisenden: Bd. 260 59. Sitz. S. 2172A.

Handelsfachverständige im Ausland Vermehrung ihrer Zahl usw.: Bd. 260 59. Sitz. S.
2169D.

Kiautschou kleine Aktien s. "Aktien".

Kongofrage.

Grenzregulierung im Westen Deutsch-Ostafrikas (Ruanda):

Bd. 258 8. Sitz. S. 208D.

Bd. 260 59. Sitz. S. 2181A (Gesandter in Brüssel).

Handelsfreiheit im Kongobecken Reformprogramm der belgischen Regierung
(Kolonialminister Renkin): Bd. 258 8. Sitz. S. 209A.

Konsulate. — S. a. "Diplomatie" und "Handelssachverständige".

Konsulatsgebührengesetz Einbringung: Bd. 260 59. Sitz. S. 2172A.

Gesetzentwurf — erste Beratung: Bd. 261 72. Sitz. S. 2679C (Schiffahrtsabgaben
Herabsetzung Deckung des Ausfalls usw.) Bd. 261 72. Sitz. S. 2682C.

Auskunfterteilung seitens der K. (Portofrage) Grundsätze dafür Befugnisse der
Konsuln; Beschwerden über Verzögerung der Antwort; Rechtsauskünfte Rechtshilfe
usw.: Bd. 260 59. Sitz. S. 2170A ff.

Konsulate in Sibirien s. "Sibirien".

Marokko.

Casablancaaffäre Entschädigungen; französische Liquidationsanleihe Garantien
Kontrolle Tabaksmonopol usw.: Bd. 258 8. Sitz. S. 206A ff. Bd. 258 8. Sitz. S. 207A.

Wirtschaftliche Interessen Deutschlands Lieferungsausschreibungen Syndikatsfrage
internationales Syndikat mit starker deutscher Mitwirkung:

Bd. 258 8. Sitz. S. 206A Bd. 258 8. Sitz. S. 207A Bd. 258 8. Sitz. S. 208A.

Bd. 258 9. Sitz. S. 238D.

Bd. 258 10. Sitz. S. 308A ff. (Budgetkommission).

Anleihe Regelung der Finanzverhältnisse in M. wirtschaftliche Interessen der
Deutschen Entschädigungsansprüche usw.: Bd. 260 59. Sitz. S. 2168C.



Gebrüder Mannesmann Minenkonzessionen — Berggesetzgebung in M.
(Algecirasakte) usw. schiedsgerichtliche Lösung der Angelegenheit usw.:

Bd. 258 8. Sitz. S. 207B ff.

Bd. 258 9. Sitz. S. 238B ff.

Bd. 258 10. Sitz. S. 308A ff.

Bd. 260 59. Sitz. S. 2172D (Depesche in der "Königsberger Allgemeinen Zeitung").

Deutsche Schutzgenossen im Hinterlande von Casablanca Klagen in
Steuerangelegenheiten: Bd. 258 8. Sitz. S. 206D.

Französische Zollverwaltung Beschwerden: Bd. 258 8. Sitz. S. 206D.

Militärattachés s. "Diplomatie".

Montenegro.

Internierung eines Deutschen (Hugo Hartmann) Schadensersatzansprüche usw.: Bd.
260 59. Sitz. S. 2190B.

Frage der Errichtung eines Konsulats in Cattaro: Bd. 260 59. Sitz. S. 2190C.

Paßzwang Reisende aus dem Ausland Frage eines Visierungszwanges (Bahnhof
Thorn): Bd. 260 59. Sitz. S. 2172C.

Portugal. Handels- und Schiffahrtsvertrag zwischen dem Deutschen Reiche und
Portugal.

Erste Beratung: Bd. 258 6. Sitz. S. 147B (diplomatische Verhandlungen Rede des
portugiesischen Ministers de Lima).

Zweite Beratung: Bd. 259 28. Sitz. S. 977A (Teilnahme des deutschen Konsuls in
Lissabon an den Beratungen) Bd. 259 28. Sitz. S. 984A (Text des Vertrags
Uebersetzung ins Deutsche Sa Majesté Très-Fidèle).

Prisengerichtshof s. "Schiedsgerichtsverträge".

Reichsangehörigkeit.

Gesetz betreffend die Reichs- und Staatsangehörigkeit Frage seiner Einbringung:
Bd. 261 72. Sitz. S. 2682C.

Entschädigungsansprüche aus dem Transvaalkriege Fälle Sunkel Teichmann usw.:
Bd. 260 59. Sitz. S. 2171D.

Vorfall in Australien betreffend das englische Haus Burns Philp u. Co.: Bd. 260 59.
Sitz. S. 2172A.



Fall Haß Venezuela Forderungen des Haß gegen Venezuela völkerrechtliche
Grundlagen Gutachten usw. Internierung des Haß wegen gemeingefährlicher
Geisteskrankheit: Bd. 260 59. Sitz. S. 2188A Bd. 260 59. Sitz. S. 2189C.

S. a. "Montenegro".

Rußland. Jüdische Reisende Paßverhältnisse; Zulassung israelitischer Aerzte in
Rußland: Bd. 260 59. Sitz. S. 2172B.

Schiedsgerichtsverträge internationale.

Bestrebungen der interparlamentarischen Union Unterstützung des Reichs: Bd. 260
58. Sitz. S. 2116B.

Veröffentlichung im "Reichsgesetzblatt": Bd. 260 58. Sitz. S. 2116B.

Prisengerichtshof Einrichtung: Bd. 260 58. Sitz. S. 2116B.

S. a. "England" "Amerika".

Schiffahrtsabgaben Beschluß der preußischen Regierung (Verfassungsbruch): Bd.
260 59. Sitz. S. 2182B.

Schleswig-Holstein. Deutsche Politik den Dänen gegenüber
Niederlassungsverweigerungen (Abgeordneter Haussen): Bd. 260 59. Sitz. S.
2172C.

Sibirien. Errichtung deutscher Konsulate (Charkow Saratow Omsk Tomsk Irkutsk):
Bd. 260 59. Sitz. S. 2170A.

Suezkanal. Konzession der Suezkanalgesellschaft Verlängerung Herabsetzung der
Gebührensätze prinzipielle Regelung der ganzen Frage: Bd. 260 59. Sitz. S. 2181B.

Transvaalkrieg Entschädigungsansprüche Deutscher (Sunkel Teichmann)
Schiedsgerichtsverfahren: Bd. 260 59. Sitz. S. 2171D.

Union interparlementare

Venezuela, Fall Haß, s. "Reichsangehörigkeit".
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